Fo^'síra-S9. Auíug-sq

S^'a das Sscsass ,i3./

são Fr&U-J

cacfinpjro

'''"Jirçoú*

I CÂM AR í\ NI üN! "■ ■ P :, L oi
j CACH ■ • ■■ ■) ■ ■ ■ íj" .

^  ̂ U.v;v.i\0

DESTIMO; CÔDíGO:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO 00 ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 19_^

vA

]W

ASSUNTO:

•  PPOJETCí'. DE LEI 306/97

INICIATIVA:

EDIL: FADIO :-4END£3 GLORl

HISTÓRICO:

TORNA-SE PROIBIDO A PRAT CA DE GANHO EM TODA

^ A EXTENSÃO DO RIO ITAPEí". RIM, NA AREA DC MU-

^ M10!PIO £ DISTRITOS E DA OlITRAS PROVIDENCIAS,

PROJETO EM
^ /

AUTUAÇAO Presídoi W

Aos treze -  dias do mês de NOVE'.'iSRO do ano de

mil novecentos e noventa e geTE ? autúo o PRESENTE

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19 97 a 19

Presidente: j U AR E z. T n V A rv E c> A PT A

)8

Vice-Presidente: JCSE CAPLOS SAGAOINE
1° Secretário: ALíHR FORTE DOS SANTOS

2". Secretário: ■ SESASTife ARY CORRÊA

fnm CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

I'CAM AR A 'M U ! C! P AL DE
r nâCHOHiRO ü£

ecícíre-sa. Alílío-gg

Fs|3 ri-í Í../...../10 '3^

(Rubrica do Presidente)

Projeto de Lei "SOÇ? |

D Ê T A
i  í

íÜhiLLRO

BHW |35.iíí/3f
DtSTKO;

Torna-se proiLido a prática de "banho em toda extensão do Rio Ita-

pemirim, na área do município e Distritos e dá outras providências.

-  Art, 12 - Torna-se -proi"bido a "bem da Saúde PÚhlica e ãa-proteção

à vida do ser humano, a-prática de "banho em toda-extensão do-Rio Itapemirim na

área que compreende a sede do-município - de-Oaohoeiro de Itapemrim, "bem como os

Distritos pertencentes ao referido município. ■ - -

Art. 22 - Pica a cargo- da-Polícia AiL"biental, Gorpo de Bom"beiro-

M-ilitar e da Polícia Militar, toda a fiscalização para que seja cumprida a re

ferida Lei.

Axt. 3--- O não cumprimento desta Lei, emplicará em ADVERTÊNCIA,

havendo-nova prática -e descumprimento pela mesma pessoa, ficará sujeito à pena

de crime de deso"bediência, ficando a cargo da Justiça a aplicação da-mesma.

Art. 42 - Esta Lei-entrará em vigor a partir da data de sua pu -

'  icação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das sessões, 1^112 de novem"bro de 1997»

\D

PJLbIO MEífÍ3ES (JLÓRIA
"Vere ador/P. T. D.

=!UA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1
TEL/PABX: [027] 521-5B22 - FAX: [027] 521-13D9 - CACFIOEIRO DE ITAPEMIRIM

CEP 23300-11G

ESPÍRITO SANTO

Ot

GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

.CÂMARA MUNICIPAL DE

! CACHüESRO OS ITAPCMiHíM
JUSTIIIOITIYI D A T Ã

DESTINO:

Amigos Vereadores, - - - .

Chegou-a hora desta Casa de Leis tomar uma providencia séria e

ao mesmo tempo necessária, isto porque sabemos do grande índice-de-poluição e-

xistente -no leito do Rio -Itapemirim e - que vem-prejudicar a saúde de todo aque

le que exerce a prática de tomar banho - no referido rio.- Por outro lado, o Cor

po de Bombeiros Militar possui um índice -alarmante de atendimento à vítimas de

afogamento, estatística esta que poderá ser reduzida a praticamente a zero com

a aprovaçao desta Lei a qual possui-o efeito, de impedir que aventureiros pos -

sam continuar perdendo suas vidas no Rio Itapemirim. - - _

Contando-com o apoio e colaboração--dos nobres Edis, atenderemos

e e satisfaremos grande parte da população cachoeirense.

Sala das sessões, 12 de novembro de 1997.

EáBIO"MEHÍES'GLÓRIA
Vereador/P.T.B.

^UA BARAO □□ ITAPEMIRIM. 05 EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1
TEL/PABX; [027] 521-5B22 - FAX: [027] 521-1309 - OAOHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CEP 29300-1 IO

ESPÍRITO SANTO